АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК»

МКУ «УО ГО Среднеуральск»

П Р И К А З

от № . 2020 года

г. Среднеуральск

О дополнительных мерах по предупреждению
распространения коронавируса

На основании письма Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 04.02.2020 № 02-01-82/1133 «О
дополнительных мерах по предупреждению распространения коронавируса»,
во исполнение пункта 4 Постановления Главного санитарного врача
Российской Федерации от 24.01.2020 № 2 о дополнительных мероприятиях по
недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции,
вызванной 2019-nCoV, Министерство образования и молодежной политики
Свердловской области сообщает о необходимости организации медицинского
наблюдения за обучающимися, прибывающими из КНР,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководителям образовательных организаций:
1. оказать содействие медицинским организациям, медицинским

работникам в проведении наблюдения за обучающимися, прибывающими из
КНР;

2. оказать содействие медицинским организациям, медицинским
работникам в информировании родителей детей, обучающихся в
образовательных организациях, о рисках возможного инфицирования при
посещении КНР, о немедленном обращении за медицинской помощью в
случае наличия симптомов острого респираторного заболевания при
возвращении;

3. в случае выявления симптомов заболевания информировать МКУ
«УО ГО Среднеуральск» (Лебедь О.Б.) и Управление Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Свердловской области по электронному адресу: skk@66.rospotrebnadzor.ru ;

mailto:skk@66.rospotrebnadzor.ru

2

4. организовать систему раннего активного выявления случаев
заболеваний гриппом и ОРВИ среди сотрудников, обучающихся и
воспитанников: введение «утреннего фильтра» и изоляции лиц с признаками
заболевания из образовательных организаций;

5. принять меры по отстранению от работы, учебы и (или) посещения
образовательных организаций лиц с признаками острых респираторных
инфекций;

6. обеспечить приостановку образовательного процесса в отдельных
группах, классах при отсутствии по причине заболеваемости гриппом и ОРВИ
от 20 до 25% детей; приостановку образовательного процесса
образовательных организаций при отсутствий 30% и более от численности
обучающихся.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
ведущего специалиста Лебедь О.Б.